

Projektansökan

Lst Diarienummer 436-8823-18

Ansökan ska skickas med e-post i wordformat till regionen@regionhalland.se samt skickas i original i pappersformat till

Region Halland
Box 517
301 80 Halmstad

Projektets namn	Kustledens kulturmiljöer
Projektledare	Hans Bergfast
Startdatum	2019-07-01
Slutdatum	2019-12-31

Projektägare	Länsstyrelsen Hallands län
Organisationsnummer	202100-2353
Adress	
Postnummer	301 86 Halmstad
Postadress	
Telefon	010-224 30 00
E-post	halland@lansstyrelsen.se
Hemsida	www.lansstyrelsen.se/halland
Juridisk form	

Bankgiro	
Plusgiro	
Bankkonto	
Momsredovisning	
Omfattas sökanden av LOU?	ja

Sökt belopp från Region Halland	SEK 200 000
---------------------------------	-------------

Kontaktpersoner

Projektledare	Hans Bergfast
E-post	hans.bergfast@lansstyrelsen.se
Telefonnummer	010-224 32 09
Adress	

Ekonomi	
E-post	
Telefonnummer	
Adress	

Koppling till Tillväxtstrategi för Halland 2014-2020 "Halland ska vara en mer attraktiv, inkluderande och konkurrenskraftig region 2020 än 2014" http://regionhalland.se/utveckling-och-tillvaxt/omrade/det-regionala-tillvaxtarbetet/en-tillvaxtstrategi-vaxer-fram/gosta-bergenheim-och-jorgen-preuss-om-tillvaxtstrategin/	
Strategiskt val - Hög attraktivitet	X
Strategiskt val - Stark konkurrenskraft	X
Strategiskt val - Fler i arbete	
Styrkeområde - Hälsoinnovation	
Styrkeområde - Besöksnäring	X
Styrkeområde - Grön Tillväxt	X

Beskriv hur projektet bidrar till måluppfyllelse av Tillväxtstrategi för Halland 2014-2020
<p>En kustnära vandringsled som innehåller många kulturupplevelser av den halländska kustkulturen bidrar starkt till en ökad attraktivitet för boende- och livsmiljön Halland. En kustnära vandringsled som dessutom skiljer ut sig genom en kulturprofilering av vårt kustkulturarv bidrar också till en förbättrad konkurrenskraft för besöksnäringen i Halland och skapar i förlängningen fler arbetstillfällen</p>

SAMMANFATTNING

Sammanfattning av projektet

Projektet Kustledens kulturmiljöer ska utifrån det pågående arbetet med Kustleden ta fram underlag för och analysera hur Kustleden och ett urval av kustnära kulturmiljöer kan samspela för att skapa en hållbar och attraktiv led med möjligheter att utveckla kulturmiljöanknutna aktiviteter och upplevelser. Projektet ska visa på möjligheter att samverka mellan kulturmiljö, naturvård, kulturarv och konstarnas (t ex teater, dans och musik). Projektet ska undersöka/kartlägga eventuella samarbetspartners som hamn-, strand- och hembygdsföreningar.

Arbetet ska huvudsakligen ske genom fältarbete, insamling och sammanställning av fakta samt förankring i dialog och workshops med intressenter och aktörer i länet. Resultatet ska redovisas i rapportform.

Det kulturmiljöunderlag som arbetet med Kustleden utmynnar i kan därefter, i en eventuell fortsättning av projektet, utgöra underlag för en regional strategi och åtgärdsplan för hur kulturmiljöer kan bidra till utvecklingen av attraktiva och hållbara destinationer i Halland.

PROJEKTBSKRIVNING

Bakgrund

Halland är ett starkt tillväxtlän med särskilt fokus på utveckling av hållbara destinationer. Länets kulturmiljöer är viktiga platser för att förstå sig själv, sitt sammanhang och historien som platsen förmedlar. Länsstyrelsen ska bidra till utveckling och tillgängliggörande av kulturmiljöer och arbeta för ett levande och utvecklat kulturarv i enlighet med målen för en hållbar samhällsutveckling (de nationella kulturmiljömålen och Agenda 2030).

I Halland är fyra områden för kulturarvsarbetet prioriterade ¹

- Se kulturarvet som en del av en hållbar och attraktiv livsmiljö
- Förstärka regional samverkan och samordning av det regionala kulturarvsarbetet

¹ Kulturarv för framtiden, Strategiskt program för kulturarv i Halland 2017-2020

- Förstärka forskning, kunskap och bildning om kulturarvet
- Öka tillgängligheten till kulturarvet

Nyckelord för kulturmiljöarbetet är strategisk samordning och samverkan. Från 2019 kommer samtliga regioner att ha huvudansvaret för destinationsutvecklingsarbetet. Länsstyrelserna kommer dock att fortsätta ha ansvar för viktiga sakområden med direktkoppling till regionernas uppdrag, t ex naturvård och kulturmiljövård. Projektet ska stärka samverkan mellan myndigheterna utifrån våra olika roller och ansvar.

Projektet Kustledens kulturmiljöer ska utifrån det pågående arbetet med Kustleden ta fram underlag för och analysera hur Kustleden och ett urval av kustnära kulturmiljöer kan samspela för att skapa en hållbar och attraktiv led med möjligheter att utveckla kulturmiljöanknutna aktiviteter och upplevelser. Projektet ska visa på möjligheter att samverka mellan kulturmiljö, naturvård, kulturarv och konstarnas (t ex teater, dans och musik). Projektet ska undersöka/kartlägga eventuella samarbetspartners som hamn-, strand- och hembygd-föreningar.

Arbetet ska huvudsakligen ske genom fältarbete, insamling och sammanställning av fakta samt förankring i dialog och workshops med intressenter och aktörer i länet. Resultatet ska redovisas i rapportform.

Det kulturmiljöunderlag som arbetet med Kustleden utmynnar i kan därefter, i en eventuell fortsättning av projektet, utgöra underlag för en regional strategi och åtgärdsplan för hur kulturmiljöer kan bidra till utvecklingen av attraktiva och hållbara destinationer i Halland.

Syfte

Syftet med projektet är att ta fram underlag för hur Kustleden och ett urval av kustnära kulturmiljöer kan samspela för att skapa en hållbar och attraktiv led med möjligheter att utveckla kulturmiljöanknutna aktiviteter och upplevelser.

Mål
Målet är att visa på möjligheter att använda kulturmiljöer och kustnära kulturarv för att skapa en attraktiv och upplevelserik Kustled. Målet är även att visa på möjligheter att samverka mellan kulturmiljö, naturvård, kulturarv och konstarnerna.

Målgrupp
Offentliga aktörer såsom Region Halland, Länsstyrelsen och Hallands kommuner. Aktörer inom besöksnäringen. Kulturarvs- och kulturmiljöaktörer, aktörer inom konstarnerna, hamn-, strand- och hembygd-föreningar m fl.
Beskriv projektorganisationen
En projektledare, kulturstrateg, projektanställs för att säkerställa projektledning, kompetens, strategisk samordning och samverkan. Kulturstrategen ska huvudsakligen arbeta med projektet utifrån tre aspekter; social, ekonomisk och ekologisk hållbarhet.
Arbetsätt och verksamhetsbeskrivning
Insamling av fakta, fältbesök, dialogmöten och workshops med aktörer inom berörda målgrupper.

Resultatspridning – Hur ska resultaten spridas och till vilka?
Resultatet sprids i rapportform

Projektavgränsning

Eventuella kopplingar till andra projekt/insatser
Projekt Kustleden
Effekter på lång sikt
Ett utvecklat samarbete mellan kulturmiljövården och aktörer inom destinationsutveckling, naturvård, kulturarv och konstarterna. Utveckling av kulturmiljöanknutna upplevelser och aktiviteter utmed Kustleden.

Hur ska uppföljning/utvärdering ske?

Tid och aktivitetsplan

Aktivitet	Startdatum	Slutdatum
Uppstart	2019-07-01	
Rapportering och avslut		2020-03-31

BUDGET**Kostnadsbudget**

Kostnadslag	2019	2020	Totalt
Lön och ersättningar	300	150	450
Resor	25		25
Möten			
Totala kostnader	325	150	475

Finansieringsbudget

Finansiär	2019	2020	Totalt
Länsstyrelsen	175	125	300
Region Halland	150	25	175
Total finansiering	325	150	475

Observera att summan av kostnaderna och finansieringen ska balansera årsvis och totalt.

INDIKATORER OCH HORISONTELLA KRITERIER**Indikatorer**

Indikator	Mål

Horisontella kriterier

Integration
<input type="checkbox"/> Syftar direkt till att förbättra integrationen <input type="checkbox"/> Bidrar till att förbättra integrationen <input type="checkbox"/> Påverkar inte integrationen
Beskriv projektets påverkan på integrationen
<p>Projektet har som mål att visa på möjligheter att använda kulturmiljöer och kustnära kulturarv för att skapa en attraktiv och upplevelserik Kustled. Kulturmiljöer och kulturarv är viktiga faktorer för förbättrad integration. Ökad tillgänglighet till kulturarvet är ett prioriterat område i kulturarvsstrategin.</p>

Jämställdhet
<input type="checkbox"/> Syftar direkt till att förbättra jämställdheten <input type="checkbox"/> Bidrar till att förbättra jämställdheten
Beskriv projektets effekter på jämställdheten
<p>Målet är att visa på möjligheter att använda kulturmiljöer och kustnära kulturarv för att skapa en attraktiv och upplevelserik Kustled. Projektet bör visa på möjligheter att förbättra jämställdhet och delaktighet i kulturarvet.</p>

Miljö
<input type="checkbox"/> Syftar direkt till att förbättra miljön <input type="checkbox"/> Bidrar till att förbättra miljön <input type="checkbox"/> Påverkar inte miljön
Beskriv projektets påverkan på miljön
<p>Länsstyrelsen ska bidra till utveckling och tillgängliggörande av kulturmiljöer och arbeta för ett levande och utvecklat kulturarv i enlighet med målen för en hållbar samhällsutveckling (de nationella kulturmiljömålen och Agenda 2030).</p>

BILAGOR OCH UNDERSKRIFT**Bilagor**

Förteckning över de bilagor som hör till ansökan	
1	
2	
3	
4	
5	
6	

Underskrift

JÖRGEN PETERS

2018-12-17

Underskrift av behörig firmatecknare

Regionkontoret
Regional Utveckling/Näringsliv
Jonas Olsson
Strateg, besöksnäring

Regionstyrelsen

Kartläggning av kustnära kulturmiljöer längs tänkt kustnära vandringsled

Förslag till beslut

Regionstyrelsens tillväxtutskott beslutar att

- bevilja Länsstyrelsen i Halland 175 000 kr för att genomföra kartläggningen av kustnära kulturmiljöer
- medlen tas från Region Hallands projektmedel.

Sammanfattning

Möjligheten att uppleva genuin lokal kultur är en viktig beståndsdel i en destinations internationella attraktivitet och vår halländska kust har en mängd fantastiska historier att berätta och visa upp

Genom att kombinera en kustnära vandringsled med rika upplevelser av vårt halländska kustkulturarv skapas ett unikt besöksmål som bidrar till en förbättrad konkurrenskraft för besöksnäringen i Halland och i förlängningen fler arbetstillfällen. En attraktiv vandrings- och kulturupplevelse bidrar också starkt till en ökad attraktivitet för boende- och livsmiljön i Halland.

Bakgrund

I Region Hallands besöksnäringstrategi har vi identifierat fyra prioriterade tematiska områden; Kust & Hav, Natur, Mat och Kultur. Det är utmärkande för en attraktiv internationell destination att man kan erbjuda besöksmål och upplevelser inom dessa tematiska områden. Detta bekräftas av många gästundersökningar (både våra egna och externa undersökningar). Inom området kultur efterfrågas bl.a historiska platser, sevärdheter och genuina lokala upplevelser.

Tanken med projektet "Kustledens kulturmiljöer" är att utifrån det pågående arbetet med den kustnära vandringsleden ta fram underlag för och analysera hur leden och ett urval av kustnära kulturmiljöer kan samspela för att skapa en hållbar och attraktiv led med möjligheter att utveckla kulturmiljöanknutna aktiviteter och upplevelser.

Arbetet ska huvudsakligen ske genom fältarbete, insamling och sammanställning av fakta samt förankring i dialog och workshops med intressenter och aktörer i länet.

[Skriv text]

Resultatet ska redovisas i rapportform. Det kulturmiljöunderlag som arbetet med den kustnära vandringsleden utmynnar i kan därefter, i en eventuell fortsättning av projektet, utgöra underlag för en regional strategi och åtgärdsplan för hur kulturmiljöer kan bidra till utvecklingen av attraktiva och hållbara destinationer i Halland

Det finns en mängd konkurrerande vandringsdestinationer. Vår halländska kust har en mängd fantastiska historier att berätta. Genom att kombinera en attraktiv vandringsled med en rik kulturupplevelse förstärks ledens ”produkterbudande” och unikiteten mot andra vandringsdestinationer!

Regionkontoret

Jörgen Preuss
Regiondirektör

Ann-Mari Bartholdsson
Verksamhetschef, Näringsliv

Bilaga: Projektansökan

Beslutet ska skickas till

Länsstyrelsen i Halland